PORTARIA Nº 454/2025
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O  CARGO DE  ENTREVISTADORA DO CADASTRO
ÚNICO, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ETADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais conferidas no Art.  62 da Lei Orgânica do Município,  com base na Medida Provisória nº
03/2023,
CONSIDERANDO a Lei nº 663/2023 de 02 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial nº 490 de
07 de junho de 2023, que “CRIA OS CARGOS DE ENTREVISTADOR E DIGITADOR DO CADASTRO
ÚNICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
RESOLVE:
Art. 1º -  NOMEAR,  a Srª.  GISLANE BORGES DA SILVA,  CPF: xxx.720.881-xx, ao cargo de
Entrevistadora  do  Cadastro  Único,  para  exercer  as  atribuições  previstas  no  Programa  de
Fortalecimento Emergencial do Atendimento do CADÚNICO, com lotação na Secretaria Municipal
de Assistência Social.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01
de agosto de 2025, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 13 DE AGOSTO DE 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f58a41-18082025165428